12.08.2020г№52-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 23.12.2011 № 30-П В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приведения в соответствие организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования «Александровск», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Александровск» от 23.12.2011 г. № 30-п в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Александровск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко.
Глава муниципального
 образования «Александровск»
Т.В.Мелещенко
                                                                                                                  Приложение 1                                                                                                              к постановлению  главы                                                                                                                                                    муниципального образования
«Александровск»                                                                                                              от 12.08.2020г.  №52-п

Реестр муниципальных услуг   муниципального образования «Александровск»

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование

структурного

подразделения

администрации

муниципального

образования«Александровск»

предоставляющего муниципальную

услугу

	Правовое основание

оказание

муниципальной услуги
	заявитель
	Возмездность

оказания

муниципальной услуги
	Результат оказания

муниципальной

услуги
	Нормативный правовой акт,

утверждаю-

щий

административный регламент

предостав-

ления

муниципаль-

ной услуги
	полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	«Выдача  физическим лицам  справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг  населенных пунктов муниципального образования «Александровск»

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,

3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

5. Устав муниципального образования «Александровск»
	Физическое

лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб.
	Постановление главы
от 25.06.2012г. № 43-п
	Устав

МО

«Александровск»

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Устав МО «Александровск»
	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 21.06.2012г. № 36-п
	Устав

МО

«Александровск»

	3
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории МО «Александровск»

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1. Конституцией Российской Федерации;

2. Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6. Уставом  МО «Александровск».
	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 21.06.2012г. № 34-п
	Устав

МО

«Александровск

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав МО «Александровск»
	Физическое

лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 25.06.2012г. № 39-п
	Устав

МО

«Александровск

	5
	Признание граждан МО «Александровск» малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Жилищным кодексом Российской федерации;

2. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.приказ Минрегиона России от 25.02.2005 года № 17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на  учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

	Физическое

лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 21.06.2012г. № 37-п
	Устав

МО

«Александровск

	6
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (с 2008 года)
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1. Жилищный кодекс РФ,

2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Устав МО «Александровск»
	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 25.06.2012г. № 40-п
	Устав

МО

«Александровск

	7
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1. Конституция РФ,

2. Жилищный Кодекс,

3.   Гражданский Кодекс РФ,

4.  Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

6. Устав  МО «Александровск»

	Физическое

лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 25.06.2012г. № 41-п
	Устав

МО

«Александровск

	8
	Прием заявление и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Конституция РФ;

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский кодекс РФ;

4. Федеральный закон от 4.06.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Уставом МО «Александровск»;

Федеральным законом от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с изменениями и дополнениями)

	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 25.06.2012г. № 42-п
	Устав

МО

«Александровск

	9
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Конституция Российской Федерации;

2. Гражданский кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
4.Устав МО «Александровск»;

	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы

от 25.06.2012г. № 38-п
	Устав

МО

«Александровск

	10
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Конституциея Российской Федерации, 2.Градостроительный кодекс РФ,
3.Жилищный кодекс РФ, 4.Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы от 30.05.2013г №63-п
	Устав

МО

«Александровск

	11
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма на территории МО «Александровск»
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

2. Конституция РФ, 3.Жилищный кодекс РФ,

4.Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 5.Федеральный закон РФ от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях  по социальной поддержке  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 6.Федеральный закон РФ от 29.12.2004г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов  РФ  по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований», 7.Федеральный закон  РФ  от 02.02.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан российской Федерации», 8.Постановление Правительства РФ  от 16.06.2006г № 378 «Об утверждении перечня тяжёлых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»,
	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы от 30.05.2013г №64-п
	Устав

МО

«Александровск

	12
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 2.Федеральный закон  от 29.12.2014 № 487-ФЗ «О внесении изменений  в статью 39.5  Земельного кодекса  РФ,
3.Земельный кодекс РФ, 4.Бюджетный кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 26.12.2014 N 450-ФЗ), Гражданский кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 23.06.2014; 171-ФЗ), 5.Градостроительный кодекс РФ,
6.Жилищный кодекс РФ.

	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы от 14.07.2015г №48-п
	Устав

МО

«Александровск

	13
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования «Александровск»
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.  Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 2.Федеральный закон  от 29.12.2014 № 487-ФЗ «О внесении изменений  в статью 39.5  Земельного кодекса  РФ, 3.Земельный кодекс РФ, 4.Бюджетный кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 26.12.2014 N 450-ФЗ), 5.Гражданский кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 23.06.2014; 171-ФЗ), 6.Градостроительный кодекс РФ, 7.Жилищный кодекс РФ.

	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы от 21.07.2015г №49-п
	Устав

МО

«Александровск

	14
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование, находящихся в муниципальной собственности  на территории муниципального образования «Александровск»
	Администрация

       МО

«Александровск»
	1.Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 2.Федеральный закон  от 29.12.2014 № 487-ФЗ «О внесении изменений  в статью 39.5  Земельного кодекса  РФ, 3.Земельный кодекс РФ, 4.Бюджетный кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 26.12.2014 N 450-ФЗ), Гражданский кодекс РФ (в части изменений, внесенных ФЗ от 23.06.2014; 171-ФЗ), 5.Градостроительный кодекс РФ, 6.Жилищный кодекс РФ.

	Физическое лицо, юридическое лицо.
	бесплатно
	Выполнение услуги

в срок, объективно,

в соответствии с законодательством,

отсутствие жалоб
	Постановление главы от 21.07.2015г №50-п
	Устав

МО

«Александровск